
Vážení spoluobčané,  
měsíc červen je za námi, a teplotně 

se opravdu velmi vydařil. Připomínal spí-
še léto. V poslední dekádě se sice mírně 
ochladilo, přesto se však teplota pohybo-
vala mezi 15-20°C. Mírná bouřka s deštěm 
jen vyčis  la vzduch a přinesla trochu vláhy 
vyprahlé půdě. Jsem rád, že nás nepos  hly 
bouřky s přívalovými deš  , které ničily úro-
du na mnoha místech naší republiky. Kou-
paliště zahájilo svůj provoz 23. června. 

Pracovníci obce provádějí již několiká-
tý pokos travnatých ploch v obci. Mimo 
tuto práci ještě přestěhovali zařízení ordi-
nace a kartotéku MUDr. Jeřábkové do pro-
stor domku u základní školy, aby zde moh-
la ordinovat během rekonstrukce zdra-
votního střediska. Zařízení a kartotéku 
MUDr. Machačové pak přestěhovali do pro-
stor obecního úřadu. Práce na rekonstruk-
ci zahájila fi rma Stavby a konstrukce s. r. o. 
Žatčany dne 15. června. Ukončení prací se 
předpokládá na konci měsíce srpna. Násle-
dovat bude instalace nábytku a zařízení 
ordinací a poté bude v nově rekonstruo-
vaných prostorách zahájen provoz (viz obr. 
č. 1). Firma Agumont s. r. o. Třebíč pokraču-

je s prací na opravě chodníků na ulici Ant. 
Smutného. Dle mého názoru však pomale-
ji, než je stanoveno ve smlouvě o dílo. Kon-
trolní den bude až po uzávěrce tohoto čísla 
zpravodaje (viz obr. č. 2). Práce na spojnici 
ulic Komenského a V Cihelně spějí k jejímu 
dokončení. Stavba bude předána obci kon-
cem července. Dne 18. června zahájila fi r-
ma TOPA – Pavel Toman Popůvky demoli-
ci domu na ulici Ant. Smutného č. p. 503. 
V současné době je již stavba zbourána 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2018 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

V období prázdnin, tj.
od 1. července do 31. srpna 2018,

bude knihovna otevřena vždy v pondělí a ve středu
od 8.30 do 11.00 hodin a od 15.00 do 18.00 hodin.

Ve středu 18. července 2018 
bude knihovna z technických důvodů zavřena.

Výzva k úhradě místních poplatků
Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud neuhradili
místní poplatky stanovené obcí, aby tak neprodleně učinili. 

Splatnost poplatku za komunální odpad dle platné vyhlášky obce 
Střelice č. 1/2016 skončila 31. května 2018, 

splatnost poplatků za psy byla 30. dubna 2018.

Dlužné částky prosím uhraďte na pokladně OÚ Střelice v úředních 
hodinách v pondělí, ve středu nebo v pátek. 

Informace o platbě bankovním převodem naleznete 
na webových stránkách obce nebo po telefonické domluvě na OÚ.

Upozorňujeme, že včas nezaplacené poplatky nebo část těchto 
poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek. 

Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice

 Foto: Ing. Jiří Fukan



ČERVENEC 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

a fi rma zahájila odvoz su   (viz foto. č. 3). 
Po odvezení bude ještě provedena úprava 
terénu. Prostory jsou zaneseny v územním 
plánu jako zelená plocha obce. 

Nyní něco o rozšíření prodeje potravin 
v horní čás   obce. Stánek s pečivem fi rmy 
KESI z Vranovic zahájil svůj provoz 31. květ-
na (viz foto. č. 4). Doposud jsem nezazna-

menal žádné připomínky, tak předpoklá-
dám, že jste s výrobky spokojeni. Počátkem 
června zahájila paní Vlasta Holešovská pro-
dej potravin v prostorách bývalé prodej-
ny INDO (viz foto č. 5). Mnou navrhovaná 

varianta zřízení prodejny potravin v lokali-
tě za zdravotním střediskem nebyla zastu-
pitelstvem schválena z důvodu velké frek-
vence. Rada obce byla pověřena vytypová-
ním jiného místa. 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 11 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana 
Hloušková, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, 
Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková

Omluveni: 4 – Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc., 
Ing. Luděk Záleský
•  Zastupitelstvo schválilo program j ednání 19. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jiřího Shorného
Pro – 10 (Dlapka, Fialová Fučík, Hloušková, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, 
Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Shorný)
a pana Zdeňka Stehna.
Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Ondrášek, Shorný Štveráček, Tichý, Vašulín, 
Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Stehno)
•  Do návrhové komise zvolilo pana Jaroslava Štveráčka
Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Ondrášek, Shorný, Stehno, Tichý, Vašulín, 
Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Štveráček) 
a paní Mgr. Helenu Fialovou.
Pro – 10 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Ondrášek, Shorný, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, 
Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1(Fialová)
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 18. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 3/2018.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2018.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 5/2018.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyřazení majetku ve vlastnictví obce. Jedná se 

o podzemní čerpací stanici včetně dvou kusů čerpadel Grudfos CR 16-40, rozvaděče 
přípojky NN a přenosu dat na ulici Ant. Smutného. Vyřazení je provedeno na základě 
znaleckého posudku – ohodnoceno na částku 245.430 Kč.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

50.000 Kč na nákup knihovních regálů do obecní knihovny.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplnění vyhlášky o nočním klidu na den 18. 

srpna 2018 do 19. srpna 2018 do 03,00 hod. Jedná se o produkci živé a reprodukované 
hudby na svatbě pana A. R. 

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou TOPA – Pavel Toman, Pod 

Vinohrady 60, 664 41 Troubsko na demolici stavby na parc. č. 409/15, dům č. p. 503. 
Cena díla činí 455.400Kč bez DPH. Zároveň schválilo vyřazení domu č. p. 503 z majetku 
obce v pořizovací ceně 206.015 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 
smlouvy o dílo. 

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo převod částky 500.000 Kč z inves  čního fondu ZŠ 

a MŠ Střelice do rozpočtu obce.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice o navýšení 

fi nančních prostředků o 500.000 Kč na provoz školy. 
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

Výpis usnesení z 19. zasedání  
Zastupitelstva obce Střelice dne 21. 6. 2018.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2018

Informace z radnice

Měsíc červen byl na kulturní akce boha-
tý. Největší akcí byla oslava 120 let trvání 
hasičského sboru. Oslava probíhala od pát-
ku 15. června do neděle 17. června a byla 
zahájena výstavou. V sobotu probíhaly 
ukázky zásahu hasičů, soutěže a večer byla 
za přispění myslivců a jejich výborné kuchy-
ně zahájena první letní noc. Ukončení bylo 
v neděli odpoledne společným posezením. 
Také krásné počasí přispělo ke zdárnému 
průběhu oslav. 

V úterý 19. června proběhlo v areálu škol-
ky tradiční vyřazení předškoláků a v pátek 
29. června bude slavnostní ukončení škol-
ního roku 2017-2018 v tělocvičně základ-
ní školy. Také naše ZUŠ ukončila školní rok 
úspěšným koncertem ve dvoře pohos  nství 
U Trnků. Konec školního roku je také začát-
kem prázdnin, na které se již všichni školá-
ci nesmírně těší.

Přeji jim pěkné prázdniny, hodně sluníč-
ka a mnoho krásných zážitků. Také vám, milí 
spoluobčané, přeji odpočinkový měsíc čer-
venec.
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo objednávku pro fi rmu Český nábytek a. 
s., Pelhřimov pro vybavení čekáren a ordinací prak  ckých lékařů a gynekologie 
po rekonstrukci I. poschodí zdravotního střediska. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
obce podpisem objednávky na částku 476.837 Kč včetně DPH.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotovení projektové dokumentace pro staveb-

ní povolení v podrobnostech projektové dokumentace pro provedení stavby fi rmou 
Ing. Adolf Jebavý, ADOS, Brno pro rekonstrukci náměs   Svobody. Podle cenové nabíd-
ky bude cena projektu 412.690 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
obce podpisem objednávky.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek smlouvy o dílo č. 1 s fi rmou  Agumont, 

s. r. o. – Oprava chodníků na ulici Ant. Smutného. Jedná se o výkopové práce a uložení 
chrániček pro kabely. Navýšení rozpočtu je o 286.584 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uložení nového kabelu pro VO po celé délce 

opravy chodníků na ulici Ant. Smutného. Položkový rozpočet je zkalkulován na částku 
331.527 Kč bez DPH. Práce provede pan Antonín Švejkar.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce na rok 2018.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce za rok 2017.
Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce Střelice za rok 2017 s výhra-

dou v souladu s § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, a uzavírá projednávání závěrečného účtu 2017 vyjádřením 
souhlasu se závěrečnou zprávou výsledku auditu se zjištěnými chybami a nedostatky, 
na jejichž základě přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjiš-
těných chyb a nedostatků.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce vytypováním vhodného pozemku pro 

výstavbu obchodu v majetku obce, který bude obec pronajímat prostřednictvím výbě-
rového řízení.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uhradit SVAK Ivančice částku 278.945 Kč za vybu-

dování čerpací stanice na ulici Ant. Smutného. Celkové náklady stavby činily 2.789.448 Kč 
včetně DPH.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup čás   pozemků p. č. 214 o výměře 3 m2 a p. č. 

215/1 o výměře 17 m2 za cenu 300 Kč/m2 od paní Mgr. et Mgr. J.T. Oddělení pozem-
ků a zápis do katastru nemovitos   uhradí obec. ZO pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení rozpočtu (vícepráce) o 289.503 Kč bez 

DPH na prodloužení ulice Komenského do Cihelny. Zastupitelstvo obce pověřilo staros-
tu zajištěním dodatku smlouvy a jejím podpisem s fi rmou Crea  ve Buildings, C  rado-
va 187/25, 643 00 Brno – Chrlice.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě s VUT v Brně. Předmě-

tem dodatku smlouvy je změna plnění díla. Doba plnění díla byla posunuta z termínu 
30. 6. 2017 na termín odevzdání dokumentace do 30. 5. 2018.

Pro – 11 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci červenci při-

pravuje Střelické muzeum sedmdesáté 
páté pokračování výstavy

„Historický vývoj 
domovní zástavby

v naší obci“
Na výstavě je uvedena pouze jedna 

novostavba domu, a to na původním místě. 
U dvou domů byla povolena jejich demo-
lice, aby v budoucí době se na jejich místě 
postavily dva nové domy. V dese   domech 
se zřizovalo ústřední nebo etážové topení. 

Na několika dalších střelických domech 
se v roce 1978 prováděly drobnější úpra-
vy, výměna oken, stavba několika garáží, 
domovních studní a drobné přístavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1977–78 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 8. července 2018 

ve výstavní síni 
Střelického muzea 

od 14.30 do 18.30 hodin.



ČERVENEC 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Kam se podívat? 
Naším cílem může být Vyškov,

protože bychom měli mít představu 
o blízkých městech. Je to jihomoravské 
město ležící na pokraji Hané třicet kilo-
metrů severovýchodně od Brna. Vede tam 
železnice, takže ve dnech pracovního kli-
du tam může jet např. pě  členná rodina 

Další, v pořadí 79. zasedání Rady 
obce Střelice, se konalo 30. 5. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost manželů K. a J. S. o souhlas s umís-
těním dřevěného zahradního přístřešku 
na svém pozemku p. č. 1635/1, k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. Pod Lesem. 

•  Žádost TJ Sokol Střelice o příspěvek v část-
ce 500 Kč na osobu na reprezentaci obce 
na vystoupení cvičenců na XVI. všesokol-
ském sletu v Praze. Střelice bude zastu-
povat 36 členů ve čtyřech skladbách.

•  Žádost společnos   E.ON, a. s. o souhlas 
s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene - jedná se 
o umístění kabelu VN, NN a nové kiosko-
vé trafostanice s názvem „Střelice, Příč-
ní, lok. BD, Win plus“. Dotčen bude obec-
ní pozemek p. č. 285 /2, p. č. 2003/1, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost pana D. P., nájemce restaurace 
u Trnků, o ukončení nájemní smlouvy 
dohodou ke dni 1. 7. 2018.

•  Žádost Z. F. o povolení ke zpevnění plochy 
zámkovou dlažbou na pozemku p. č. 1587 
a povolení nájezdu přes obecní pozemek 
p. č. 1580/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nebovidská.

•  Žádost o individuální dotaci z rozpoč-
tu obce ve výši 10 000 Kč, žadatel FC AB 
Střelice.

•  Žádost o individuální dotaci z rozpoč-
tu obce ve výši 10 000 Kč, žadatel Školní 
sportovní klub při ZŠ Střelice.

•  Žádost společnos   E.ON, a. s. v zastoupení 
společnos   SEKV s. r. o. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na zřízení kabelové 
přípojky NN pro stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 35/2, k.ú. Střelice u Brna. 
Jedná se o umístění kabelu NN do pozem-
ku p. č. 45, k. ú. Střelice u Brna. Kabel bude 
veden v budoucí komunikaci, E.ON musí 
písemně vyjádřit souhlas s vybudováním 
budoucí komunikace v trase kabelu.

•  Protokol o schválení účetní závěrky pří-
spěvkové organizace ZŠ a MŠ Střelice.

•  Protokol o schválení účetní závěrky pří-
spěvkové organizace ZUŠ Střelice.

•  Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice pro r. 
2018.

•  Odpisový plán ZUŠ Střelice pro r. 2018.
•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-

  dotace z rozpočtu obce na částku 
5 000 Kč – Školní sportovní klub při ZŠ 
Střelice.

•  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
  dotace z rozpočtu obce na částku 

10 000 Kč pro FC AB Střelice o. s.
•  Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přene-

sené působnos   na úseku projednávání 
přestupků na MěÚ Šlapanice.

•  Rozpočtové opatření č. 5/2018.
•  Obec Střelice v zájmu zabezpečení a zvý-

šení bezpečnos   chodců se po dohodě 
s Policií ČR dohodla na nutnos   posu-
nu stávajícího přechodu pro chodce v ul. 
Ant. Smutného v blízkos   přístupu do ul. 
Školní. Změna se také přímo dotkne vjez-
du do nemovitos   č. p. 712/46. Po doho-
dě s majitelem je nutné, aby obec zajis  -
la posun vjezdové brány. Cena za staveb-
ní a zámečnickou úpravu – 38 521 Kč bez 
DPH.

•  Žádost E. M. o souhlas s uložením zem-
ního kabelu do obecní komunikace v ul. 
Za Humny, jedná se přípojku NN na poze-
mek p. č. 1579, k. ú. Střelice u Brna.

•  Podání žádos   o poskytnu   neinves  ční 
dotace z Ministerstva práce a sociálních 
věcí ze státního rozpočtu na realizaci ak  -
vit pro seniory.

•  Žádost H. B. a P. J. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na rekonstrukci stáva-
jícího rodinného domu na pozemku p. č. 
838, k.ú. Střelice u Brna, ul. Písečná.

Rada obce rozhodla:
•  O výběru zhotovitele stavebních úprav 

ve strojovně a na bazénu střelického kou-
paliště. Vybrána byla nabídka společnos-
  SKYSCRAPER spol. s. r. o., Brno za cenu 

55 721 Kč bez DPH.
•  O výběru zhotovitele na nosné prvky mís-

to kovové pochůzné konstrukce ve stro-
jovně střelického koupaliště. Kovová pod-
laha bude nahrazena plastovými kompo-
zity. Nabídku předložila společnost Prefa 
Brno za cenu 44 910 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
•  Žádost M. Š. o spoluúčast obce Střelice 

na realizaci prodloužení splaškové kana-
lizace v ul. K Myslivně k budoucím rodin-
ným domům na pozemku p. č. 1949/5 

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané: 
60 let Ilona S  panovičová
70 let Jindřiška Křížová 
 Dana Langová
75 let Jiří Kříž
80 let Jiřina Prušková
90 let Jarmila Nováková
 Anna Řičická
91 let Růžena Šimková 
96 let Vlas  mír Laml

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Zápis ze 79. zasedání RO Střelice



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2018

Informace z radnice

Zápis z 80. zasedání RO Střelice

a p. č. 1949/1, k. ú. Střelice u Brna. Obec 
Střelice se nebude podílet na požadova-
né výstavbě kanalizace. 

•  Žádost M. M. o změnu územního plá-
nu obce Střelice. Obec Střelice nebude 
v současné době provádět změnu územ-
ního plánu.

Rada obce nesouhlasí:
•  Se zrušením matriky v obci Střelice a vyjá-

dří nesouhlas spolu s dalšími obcemi.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:   
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

(dva dospělí a tři dě   ne starší než pat-
náct let) na jednu celodenní jízdenku IDS 
za 190 korun. Samozřejmě se tam dosta-
nete i po silnici vlastním autem. Vyškov 
má okolo dvaadvace    síc obyvatel, jeho 
centrum obklopující Masarykovo náměs   
je památkovou zónou. Všimnete si tu urči-
tě morového sloupu z počátku 18. stole  ; 
morová epidemie prý tehdy trvala pade-
sát let. Mě ale zaujala zejména renesanč-
ní radnice z poloviny 16. stole   s vysokou 
věží.

Náměs   se v současné době upravuje, 
bude krásnější než doposud. Další z pozo-
ruhodnos  , kterou na něm můžete nalézt, 
je informace, že zde prochází 17. poledník, 
dokonce je v dlažbě zasazena kovová des-
ka, která přesně určuje, odkud kam smě-
řuje.

Ti, kteří touží po dalším poznání, navš  ví 
místní zámek, v němž se nachází Muzeum 
Vyškovska, a přilehlou zámeckou zahradu. 
Na náměs   je i někdejší židovská synagoga, 
kterou v současnos   využívá jako svůj kos-
tel Církev československá husitská. Mož-
ná se dostanete i k pozůstatkům starých 
městských hradeb. Protože jsem se zmiňo-
val o městském muzeu, je vhodné doplnit, 
že za Vyškovem u staré silnice směr Drysi-
ce a Prostějov se nachází Muzeum letecké 
a pozemní techniky (připomeňme, že Vyš-
kov je úzce spjat s armádním školstvím).

Dě   by mohl zaujmout Zoopark Vyškov 
a Dinopark Vyškov. V zooparku se zamě-
řují na prezentaci zejména domácích zví-
řat z celého světa, ve vyškovském dinopar-
ku jsou modely pravěkých nestvůr (mnohé 
pohyblivé). Mezi oběma ins  tucemi pend-
lují dinovláčky nebo dinoautobusy. Takže 
další atrakce.

Kdo bude ch  t získat další poznatky 
o tomto městě, může navš  vit Turis  c-
ké informační centrum, které je v radnici 
(v sezóně je otevřeno denně, v neděli jen 
do dvou odpoledne). 

Příjemné poznávání přeje
Jindřich Mareš

Další, v pořadí 80. zasedání Rady 
obce Střelice, se konalo 13. 6. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost projekční kanceláře Kabel-projekt, 
zastupující společnost E.ON Distribuce, a. 
s., o vyjádření k projektové dokumenta-
ci na vybudování nové zemní sítě kabe-
lového vedení NN. Tímto novým kabe-
lovým vedením bude nahrazeno stávají-
cí nadzemní vedení (v blízkos   železnič-
ního viaduktu, směr Rados  ce), které je 
v nevyhovujícím stavu. Kabelové vedení 
NN bude vedeno po obecních pozemcích 
p. č. 6375, p. č. 6374, k. ú. Střelice u Brna. 

•  Žádost I. K. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na rekonstrukci stávajícího 
rodinného domu na pozemku p. č. 729, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Br. Kotrbů.

•  Žádost společnos   TRIPLE SOLUTION, 
s. r. o., nám. Svobody 112/21, Střelice 
o provedení společných zemních výko-
pových pracích pro rekonstrukci kabelo-
vého vedení pro stávající veřejné osvětle-
ní na ul. Ant. Smutného. Společnost TRI-
PLE SOLUTION chce do stejného výkopu 
uložit op  cký sdělovací kabel. Tím by se 
náklady na zemní práce rovnoměrně roz-
dělily mezi oba investory.

•  V souladu s ustanovením § 67 odst. 2 
zákona č. 129/200 Sb.,  o obcích, pro nad-
cházející volební období 2018–2022 pat-
nác  členné zastupitelstvo obce.

•  Žádost manželů J. a P. J. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na rekonstrukci 
stávajícího rodinného domu na pozem-
ku p. č. 1478/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Brněnská.

•  Program Zastupitelstva obce č. 19–21. 6. 
2018.

•  Smlouvu o smlouvě budoucí na věcné 
břemeno se Svazkem vodovodů a kana-
lizací – provoz Rosicko a dává investoro-
vi souhlas se stavbou prodloužení vodo-
vodního řadu na pozemcích: p. č. 425, 
p. č. 404/1, p. č. 404/2, p. č. 404/3, p. č. 
404/4, p. č. 404/5, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Ant. Smutného.

•  Nabídku J. T. na prodej čás   pozemků 
pod stávající komunikací, p. č. 214, výmě-
ra 3m2 a p. č. 215/1,  výměra 17 m2, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Komenského, cena 
300 Kč/m2.

Rada obce rozhodla:
•  O vypsání výběrového řízení na proná-

jem obecní restaurace u Trnků.
•  O výběru zhotovitele na realizaci oploce-

ní areálu mateřské školy V Cihelně. Sta-
ré nevyhovující oplocení bude nahra-
zeno novým pozinkovaným oplocením 
včetně nové branky, cena 34 000 Kč bez 
DPH. Zahradnické a zemní práce v areálu 
Mateřské školky – redukce tují + odvoz, 
cena 5 800 Kč bez DPH, úprava svahu 
pro sáňkování, odvoz přebytečné zemi-
ny, cena 8 800 Kč bez DPH. Práce prove-
de pan Robert Juračka, Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).



Červencové událos  
27. července 1718 byla v Požarevaci 

v Srbsku uzavřena mírová smlouva mezi 
Rakouskem a Osmanskou říší (jednání 
bylo zprostředkováno Velkou Británií, 
Nizozemskem a Švédskem). Rakousko 
získalo rozsáhlá území na Balkáně a začalo 
osídlovat jihovýchodní Uhry.

13. – 25. července 1908 se v Londýně 
uskutečnily IV. olympijské hry. České 
země vyslaly 21 sportovců, kteří se mohli 
setkat se sportovci z 22 zemí.

16. července 1918 byla v Jekatěrin-
burgu (v době existence SSSR Sverd-
lovsk)  bolševiky vyvražděna ruská car-
ská rodina.

1. července 1968 podepsalo 62 států 
světa smlouvu o nešíření jaderných 
zbraní.

3. července 1968 se v moskevském 
Kremlu setkala Maďarská delegace 
s vrcholnými představiteli Sovětského 
svazu. Leonid Brežněv zde varoval před 
vývojem v Československu a prohlásil, že 
socialis  cké země nemohou být lhostejné 
k osudům výstavby socialismu v jiných 
zemích. Nepokrytě hrozil Československu.

6. července 1998 zvítězila Jana Novotná 
ve Wimbledonu ve dvouhře. Porazila 
Američanku Jennifer Capria  ovou.

Úplně na začátku prázdnin, hned 
1. července 2013, odjeli někteří střelič   
školáci do školního tábora u rybníku 
Přibyl. Tehdy ještě tábor existoval. 
Bydlelo se tam ve stanech s podsadami, 
vařilo v polní kuchyni, nebyl tam záchod, 
ale latrína. Tábor byl vybudován na louce 
obklopené lesy jako podkovou, otevřenou 
čás   podkovy byl vidět rybník a na něm 
někdy labutě. V táboře bylo pět oddílů, 
pět posádek pirátů.

V pondělí 21. července 2008 bylo 
rušno okolo střelického kostela. Orkán 
Emma, který se i nad Střelicemi přehnal 
1. března 2008, nahnul kříž na kostelní 
věži. Ten se postupně nakláněl víc a více. 
Farnost i obec se snažily o nápravu. Přijeli 
hasiči s žebříkovým autem a pokoušeli 
se kříž narovnat a upevnit. Nešlo to. 
K nápravě došlo později. 

Jindřich Mareš

Cesta lokálkou z Hradce Králové do Jino-
lic sice ráj příliš nepřipomíná, a též něko-
lik komplikací před i během výletu (včetně 
jednoho zranění) má k ráji daleko, ale co 
je dneska dokonalé! Počasí nám přálo prů-
měrně, žactvo téměř nezlobilo, místní lid 
byl pohos  nný a příjemný, ceny stále při-
jatelné, i když rok od roku stoupající, a pří-
rodních i kulturních pamě  hodnos   všu-
de nespočet. Cesta na Trosky jako obvyk-
le do kopce, cesta zpět zase z kopce. Něja-
ké jistoty přece jen na světě zůstaly. Hrubá 
Skála hrubne stále více do hotelové podoby, 
hrad Valdštejn překvapil odbornou průvod-
kyní – bývalou učitelkou, která nám vysvět-
lila, jak těžce se dobývaly hrady. Na Pan-

nu i na Babu je překvapivě stejně krásný 
pohled, pouze jednu z nich je těžší zdo-
lat. Hádejte kterou. Hospoda u Valdštejna 
v pohodě, ta pod Troskami nes  há. Zvoni-
ce v Rovensku se rozeznívá obrácenými zvo-
ny už jen v neděli, takže musíme přijet ješ-
tě jednou. Místa, jež nejsou zaplněna turis-
ty, jsou opravdu rajská. Občas se po zemi 
válí spousty diamantů z pokladu Albrech-
ta z Valdštejna. Vše doplněno koupáním 
v místním rybníku a několika denními i noč-
ními hrami vytvořilo příjemný rámec výle-
tu, který se komorní sestavě sedmáků líbil. 
Koneckonců – je to přece jen ráj. 

A. Kadlec

ČERVENEC 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Výlet sedmé třídy do Českého ráje

Závěr školního roku na základní škole
Svátek Petra a Pavla v pátek 29. června 

letos uzavřel celoroční školní snažení. Let-
ní horké počasí, neobvyklý ruch na škol-
ních chodbách, odjezdy a návraty ze škol-
ních výletů, poslední písemné práce, uva-
žování nad klasifi kací a neustále se přibli-
žující konec června – to je neodmyslitel-
ná atmosféra konce školního roku. Za  m-
co pro většinu žáků je to radostné louče-
ní na dva měsíce, pro absolventy deváté 

třídy má loučení se školou příchuť neopa-
kovatelného a konečného. Přijímací řízení 
na střední školy je skončeno, na známkách 
z posledního vysvědčení už některým tolik 
nezáleží, a tak je možno si závěr školního 
roku náležitě vychutnat. Výlety, exkurze, 
akce s prvňáčky, poznávací zájezd do Velké 
Británie, volnější hodiny, sledování fi lmů, 
rozmluvy s náznakem dospělos  . 

Pro patnác  letého žáka deváté třídy 



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2018

Jak to udělat snazší?
Před dvěma měsíci jsem ve zpravoda-

ji poukazoval na neuklizené exkrementy 
po pejscích. Protože prosté brblání niče-
mu nepomůže, a nerad bych dostal nálep-
ku morouse od mariášového stolu, podíval 
jsem se, jak to řeší jinde.

Někde prostě vyvěsí ceduli, kde se stří-
dají slova jako je zákaz, pes, vstup, venčení. 
Někde přidají i slovo pokuta, nebo dokon-
ce hlídky, které pokuty vybírají. Prostě nic, 
co byste chtěli.

Jinde se snaží být v  pní. Vyvěšují pla-
kátky s malými dětmi, které si hrají s  m, 
co rodič překračuje. Nebo do exkremen-
tů zapichují vlaječky s humornými mo  -
vy. Třeba s varováním před zaminová-
ním nebo s fotkami poli  ků. Jenže poté, 
co si hromádku rozeberou mouchy, zůstá-
vají v trávě rozmoklé vlaječky, a to taky 
nechcete.

Ve Střelicích se do znečištěných trávníků 
obuli žáci základní školy, kteří pod vedením 
paní ředitelky a pedagogů vyrobili cedul-
ky s prosbami o sbírání po pejscích, za což 
všem patří velký dík. Zadání tvůrčí činnos   
s přesahem do života obce si jistě zaslouží 
uznání, stejně jako odvaha mladých lidí se 
svým dílem doslova vyjít do ulic. Bohužel, 
hned druhý den se našli tací, kteří někte-
ré cedulky poničili. Doufejme, že to žáky 
do budoucna neodradí od podobných akcí.

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 
pro školní rok 2018/2019

Stejně jako v uplynulých letech, tak 
i v dubnu školního roku 2017/2018 čeka-
lo především žáky devátých ročníků při-
jímací řízení na střední školy. Za několik 
posledních let, přesněji od školního roku 
2014/2015, doznává tento proces znač-
ných změn. Pravděpodobně ve snaze zvý-
šit úroveň studentů maturitních oborů 
přikročilo ministerstvo školství k jednot-
ným státním přijímacím zkouškám. Ty byly 
první dva roky vyzkoušeny v pilotním pro-
jektu a od roku 2016/2017 jsou zavedeny 
plošně na všech maturitních oborech kro-
mě některých oborů s talentovými zkouš-
kami. 

Jak tedy vypadala jednotná zkouška 
v roce 2018? Zkoušky se konaly povin-
ně z českého jazyka a matema  ky for-
mou písemných testů. Každý uchazeč se 
mohl zkoušky zúčastnit dvakrát a do při-
jímacího řízení byl započítán lepší výsle-
dek. Na test z českého jazyka měl uchazeč 
k dispozici časový limit 60 minut, na test 

z matema  ky 70 minut. V pravomoci ředi-
telů středních škol je stanovit kritéria při-
jímacího řízení, v nichž se musí jednotné 
testy podílet nejméně 60%. Zbývajících 
40% kritérií určí ředitel SŠ a mohou zahr-
novat například hodnocení na vysvědče-
ních ze základní školy, výsledky v soutě-
žích a olympiádách, nebo výsledky školní-
ho přijímacího řízení.

Na ZŠ Střelice opus   školní lavice 45 
žáků devátých tříd, z nichž 11 odchází 
na gymnázia (24,44 %), 1 na maturitní obor 
s talentovou zkouškou (2,22 %), 1 na učeb-
ní obor s talentovou zkouškou (2,22 %), 
24 na maturitní obory středních odbor-
ných škol (53,33 %) a 8 na učební obory 
(17,78 %). Kromě deváťáků se zúčastnili 
jednotné přijímací zkoušky i někteří žáci 
z pátých a sedmých ročníků, kteří se hlá-
sili na víceletá gymnázia. Uspěli tři z nich.

Sylva Hradečná,
výchovná poradkyně

je deví  letý pobyt v naší škole zážitkem, 
který obsáhne větší část jeho dosavadního 
života. A přestože ještě před rokem si ten-
to den málokdo připouštěl, teď najednou 
nastal. Žáci deváté třídy prožili rok nabitý 
událostmi, v nichž se krok za krokem vzda-
lovali dětství a začali se přibližovat světu 
dospělých. To s sebou přináší nejen jistou 
míru samostatnos   a svobody, ale také 
staros   a odpovědnos  . Zjis  li, že některé 
věci se prostě udělat musí, i když by se jim 
člověk nejraději vyhnul. Myslím, že letoš-
ní deváťáci  mto přelomovým rokem pro-
šli se c  . 

Najednou, a to velmi rychle, přišel 
závěrečný den. Bývá to vždy den louče-
ní, odměňování, den plný emocí, slz rado-
s   i nostalgie. Kromě povinného rozdává-
ní vysvědčení došlo i na tradiční rozluč-
kové vystoupení deváté třídy v tělocvič-
ně. Nejkrásnější je pak loučení prvňáčků 
se svými celoročními patrony z deváté tří-
dy. Mezi některými dvojicemi bylo navá-
záno přátelství na mnoho let. Popřejme 
tedy odcházejícím žákům mnoho úspěchů 
na středních školách a všem krásně proži-
té prázdniny. 

A protože čas je velmi neúprosný 

a někdy až příliš zlomyslný, neuplyne pří-
liš vody do našeho opětovného setká-
ní v den zahájení nového školního roku. 
Nezapomeňte si pondělí tře  ho září pečli-
vě zatrhnout v kalendáři!

Letos opouštějí naši základní školu  to 
žáci:

9.A – Jan Franěk, David Haiduk, Voj-
těch Hanuš, Jakub Hička, Robert Holešov-
ský, Ondřej Klíč,Vladimír Kočvárek, Jakub 
Kokorský, Michal Křemeček, Josef Mar  -
nec, Jan Prokop, Mar  n Reguli, Petr Stře-
š  k, Mar  n Zoubek, Silvie Dlapková, Natá-
lie Hložková, Kateřina Charvátová, Valerie 
Kocianová, Vendula Svobodová, Tereza 
Štanglová, Simona Švestková

9.B – Michal Antoš, Samuel Černý, 
Aleš Hroudný, Filip Chmel, Ondřej Chyt-
rý, Lukáš Maňák, Viktor Musil, Jakub Per-
na, Fabián Smutný, Mar  n Soldán, Daniel 
Švec, Šimon Václavík, Vít Volánek, Gabri-
ela Bartoňková, Nikola Bartoňková, Deni-
sa Bohdálková, Andrea Čundová, Kristýna 
Havlíčková, Helena Jahodová, Tereza Kaz-
dová, Lucie Kroupová, Kateřina Pechová, 
Klára Svobodová 
 A. Kadlec

Pokračování na str. 8.



A jak to udělat snazší? Někde se sna-
ží pejskařům pomoci materiálně. Instalují 
odpadkové koše a přidávají k nim igelito-
vé sáčky. To proběhlo i ve Střelicích. Jenže 
koše vzal čas a pytlíky rozjuchaní mláden-
ci. Mimochodem, košů ve Střelicích není 
mnoho, takže by se určitě slušelo obec 
dovybavit. Ideálně nějakými odolnějšími 
modely.

Aby se nehrálo do karet těm, kteří pou-
žívají role igelitových sáčků k futuris  cké-
mu okrašlování ulic, lze vyjít pejskařům 
vstříc při úhradě poplatku za psa. Některé 
obce dávají slevu pro   účtenkám za pytlí-
ky. Časté je i přímo předání pytlíků. Obce, 
které si chtějí opravdu šplhnout, dávají 
zásobník s pytlíky na vodítko, aby je pejs-
kaři nemuseli nosit po kapsách.

A co myslíte vy? Jak udělat sbírání 
po pejscích snazší? Pište na: strelicnik@
gmail.com nebo na Facebook Střeličníku. 

(Za Střeličník Mar  n Klíma)

Ohlédnu   
za Africkým dnem

První červnovou neděli se ve Střelicích 
v areálu fi rmy Haifa Design konal první roč-
ník akce Africký den. Pořádaly jej organiza-
ce Bwindi Orphans a Bwindi Coff ee ve spo-
lupráci se sdružením Střeličník.

Po celý den čekala na návštěvníky 
výborná ugandská káva, netradiční občer-
stvení, africké suvenýry a mnoho atrakcí, 
ak  vit a her pro dě  . Program také obo-
ha  ly přednášky o pražení kávy a o činnos-

Pro střelické hasiče začal náročný týden 
oslav 120. výročí v pondělí 11. června pří-
pravou výstavy historických i současných 
fotek ze života střelických hasičů, hasičské-
ho oblečení i vybavení zásahové jednotky 
v zasedacím sále obecního úřadu. Nemohly 
chybět modely hasičských zásahových aut, 
vítězné poháry z požárního sportu, ale i dvě 
kroniky, které jsou chloubou dobrovolných 
hasičů ve Střelicích. V úterý upeklo dvacet 
ochotných žen na oslavy v hasičské zbrojni-
ci střelické koláče. Jedna cukrářka připravi-
la zákusky s hasičskou téma  kou. Ve středu 
v podvečer přijelo třináct přátel z italského 
Assaga, aby společně s námi oslavili naše 
výročí. Hned večer proběhlo ofi ciální při-
vítání, při kterém jsme zazpívali „Živijó, 
živijó………“. Při tomto slavnostním večeru 
jsme ocenili dva naše členy, kteří v sobo-
tu odjeli se svými rodinami na dovolenou 
a nemohli se oslav zúčastnit. 

Na čtvrtek 14. 6. jsme uspořádali pro 
naše italské přátele výlet do České Kana-
dy. Cestou jsme se zastavili na hrázi Dale-
šické přehrady, prohlédli si krásnou zámec-
kou zahradu a interiér krásného kostela 
v Jaroměřicích nad Rokytnou a dále pokra-
čovali na připravený oběd v penzionu Bobas 
nedaleko Nové Bystřice. Oběd připravil náš 
člen a znameni-
tý kuchař Lukáš 
Barták. Před obě-
dem nechybělo 
opět „Živijó ……“. 
Po výborném obě-
dě jsme vyrazi-
li do muzea auto-
mobilových vete-
ránů v Nové Bys-
třici. Na závěr 
jsme se zastavi-
li na poutním mís-
tě Kostelní Vyd-
ří nedaleko Dačic. 
Večer jsme příjem-
ně strávili s naši-
mi italskými přáte-
li v hasičské zbroj-
nici. V pátek 15. 6. 
byl připraven výlet 
na Brněnskou pře-
hradu s odbor-

ným výkladem a prohlídkou hráze, potom 
jsme se přesunuli na brněnské výstaviště 
na výstavu ke 100. výročí založení Českoslo-
venska a prohlédli si velká plátna Mucho-
vy Slovanské epopeje. Oběd jsme našim 
přátelům zamluvili v italské pizzerii v Brně, 
zde byli opravdu jako doma. Prohlídka Brna 
byla zkrácena, neboť hosté museli být zpět 
ve Střelicích v 17 hod, aby se mohli připra-
vit na večerní program.

Oslavy 120. výročí založení hasičského 
sboru ve Střelicích byly zahájeny otevře-
ním výstavy, která byla přístupná po celý 
víkend nejen pro hasiče, ale i širokou veřej-
nost. Pásku přestřihli zasloužilí členové Jiří 
Liška (bývalý velitel) a br. Jaroslav Štveráček 
st. (čestný starosta sboru). Slavnostní oka-
mžiky provázela dechová hudba Frajáren-
ka pod vedením pana ředitele ZUŠ Rober-
ta Kukly. Frajárenka se později přesunula 
k hasičské zbrojnici, kde vyhrávala k posle-
chu i k tanci všem přítomným hasičům a hos-
tům. V sobotu 16. 6. ráno začala nezbytná 
příprava na program, od 9 hod. byl zahájen 
Den dě   na prostranství u hasičské zbroj-
nice. Soutěžní disciplíny připravilo Sdruže-
ní rodičů a přátel Základní školy ve spolu-
práci se střelickými hasiči. Dě   soutěžily 
a bavily se se svými rodiči v různých disciplí-

nách. Na uzavřené sil-
nici v ul. Nebovidská 
byla připravena histo-
rická i současná zása-
hová technika. Byla 
to zajímavá podívaná, 
hlavně když se před 
dvanáctou hodinou 
všechna auta rozbli-
kala a zahoukala sou-
časně. Moderátorem 
dopoledního i odpo-
ledního programu 
byl pan Mar  n Wan-
ke. Odborné ukázky 
moderoval pan Dou-
bek. Všechny ukázky 
zásahů byly zajímavé 
a poučné: vyproště-
ní osob z havarované-
ho automobilu, sebe-
záchrana osob lanov-
kou z věže hasičky, 

ČERVENEC 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Víkendové oslavy 120. výročí založení 
hasičů ve Střelicích 

Pokračování na str. 10

Pokračování ze str. 7.



na závěr dopoledního programu byla při-
pravena ukázka požáru osobního automo-
bilu.

V polední přestávce se mohli diváci 
občerstvit, třeba i zastavit na oběd, který 
byl podáván v zasedacím sále místní hasič-
ské zbrojnice. Oběd připravili myslivci ze 
spolku Výrovka.

Po třinácté hodině byl zahájen našim 
moderátorem odpolední zábavný program 
na téma „Hasičina nejen dřina“, soutěž-
ní úkoly zaměřené na práci hasičů. Soutě-
žily místní spolky – Skau  , Sokoli, Mysliv-
ci, SRPZŠ, Střelická chasa, MIX Team a také 
naši přátelé z italského Assaga. Soutěžily 
dva týmy současně na měřený čas. První 
disciplína byla hasičská štafeta se záchra-
nou pos  žené osoby. Protože bylo hor-
ké odpoledne, příjemným osvěžením pro 
soutěžící byla druhá disciplína, přenáše-
ní vody ze společné kádě do 120 l nádoby. 
Tře  m úkolem byl odborný kvíz – poznat 
odborné zásahové oblečení, jak se zacho-
vat při vzniku požárů apod. Čtvrtý úkol byl 
opět na čas – přesun osob z kontaminova-
né zóny, povinná sprcha pro jednoho čle-
na týmu. Závěrečný úkol si užili všichni sou-
těžící. Byl to požární útok. Vítězem se sta-
lo družstvo Sokolů, které si odneslo hlav-
ní výhru. Druzí skončili Skau  , tře   SRPZŠ, 
čtvr   myslivci ze spolku Výrovka, páté mís-
to Střelická chasa, šesté místo MIX TEAM, 
sedmé místo italš   přátelé z Assaga. Mode-
rátor Mar  n Wanke skvěle tuto soutěž uvá-
děl, soutěžící dokázal sportovně napínat 
a diváky zaujmout. Mezi jednotlivými dis-
ciplínami provedli hasiči odborné ukázky: 
osoba pod vozidlem - vyproštění pomocí 
vaků, záchrana osoby s úmyslem skočit ze 
střechy, únik nebezpečné chemické látky, 
vyproštění osoby z havarovaného vozidla.

Závěrečné vyhodnocení se uskutečni-
lo po sedmnácté hodině. Poděkování pat-
ří všem soutěžícím, že přijali pozvání hasičů 
a do jednotlivých soutěží nastoupili s elá-
nem, nadšením a sportovní zábavou, se kte-
rou pobavili všechny přítomné diváky.

Na sobotní večer byl připraven velmi 
zajímavý program – Letní noc se skupinou 
HAMLETI (A. Háma, J. Wehrenberg, D. Gon-
dík, H. Marzuki). Populární herci nejenom 
skvěle zahráli a zazpívali, ale všechny pří-
tomné velmi dobře pobavili svým humo-
rem. Večer ještě pokračovala hudební sku-
pina Kombajn band, která také zaujala 
všechny přítomné. Letní noc se uskutečnila 
za spolupráce mysliveckého spolku Výrov-
ka. Ke spokojenos   všech přispělo i krás-
né počasí. Poděkování patří Mar  nu Wan-
ke a všem jeho blízkým, kteří mají na tom-
to zábavném dnu velké zásluhy.

V neděli v 10 hod byla na prostranství 
u hasičské zbrojnice sloužena mše svatá, 
která byla obětována za živé i zemřelé stře-
lické hasiče. Hlavním celebrantem byl stře-
lický rodák Vít Dlapka, spolu s ním mši sva-
tou sloužil Miloslav Parajka, který ve Střeli-
cích dříve působil, současný střelický kněz 
Vladimír Teťhal, který svojí promluvou zau-
jal všechny přítomné, a také jáhen Jaroslav 
Zoubek. Mše svaté se zúčastnilo mnoho 
střelických farníků, hasičů domácích i přes-
polních a řada významných hostů. Před 
závěrečným požehnáním otec Vít Dlapka 
požehnal a posvě  l sochu svatého Floriána, 
která je umístěna v průčelí hasičské zbrojni-
ce od r. 1934, a také několik darů.

Vitráž znázorňující svatého Floriána 
obdržel pan Jaroslav Štveráček st. za práci, 
kterou jako hasič odvedl pro mnohé stře-
lické občany, a za celoživotní zásluhy pro 
střelické hasiče. Řeholní sestra Tobia (civil-

ním jménem Miroslava Matějková), střelic-
ká rodačka, převzala dar od farnos   a stře-
lických hasičů k významným kulatým naro-
zeninám. Mši sv. provázela dechová hudba 
Střeličáci.

Mše sv. byla zakončena českou státní 
hymnou. Každý přítomný ochutnal střelic-
ké koláče a na památku dostal obrázek sv. 
Floriána, patrona hasičů.

V 11.30 hod se uskutečnil slavnostní prů-
vod k pomníku padlých, kde jsme vzpome-
nuli na všechny, kteří položili život ve svě-
tových válkách. Na místním hřbitově jsme 
u hlavního kříže položili kvě  ny, zapálili sví-
ci a v duchu vzpomenuli na všechny zemře-
lé střelické hasiče. Také jsme se zastavi-
li u hrobu bývalého střelického staros-
ty RNDr. Luďka Sklenáře. Na prostranství 
u hasičské zbrojnice byl připraven ve dva-
náct hodin slavnostní oběd pro přítomné 
hosty a hasiče. Oběd připravil pan Petr Gal-
ko, obsluhy se ujala Střelická chasa, za což 
jim patří velký dík.

Ve 14 hod. byla zahájena slavnostní Val-
ná hromada k 120. výročí založení hasi-
čů ve Střelicích. Hlavním bodem programu 
bylo ocenění zasloužilých členů a poděko-
vání sponzorům a příznivcům, kteří podpo-
rují činnost střelických hasičů. Ocenění pře-
vzali bývalí představitelé obce: Petr Maťák, 
Ing. Václav Dlapka, Ing. Antonín Kazda, 
Mgr. Jindřich Mareš i současný starosta obce 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek. Také naši přáte-
lé z Assaga od nás dostali památnou skleně-
nou hasičskou přilbu a sochu svatého Flori-
ána - dárek převzal přítomný zakladatel přá-
telství, čestný občan Střelic pan Alberto La 
Rosa se svoji ženou Annou. Po 16 hod násle-
dovala volná zábava pro všechny přítomné.

Oslav se zúčastnila řada hostů a hasičů, 
jsem rád, že k nám přijeli i hasiči ze Střelic 
u Jevišovic s paní starostkou obce Irenou 
Heimlichovou. Právě oni užívají od r. 2015 
naše bývalé zásahové vozidlo Ford.

Večer byl zakončen rozloučením s naši-
mi přáteli z Assaga, odjížděli domů spoko-
jení a plní dojmů. Na rozloučenou pro nás 
připravili večeři – těstoviny s jejich speciál-
ní italskou pastou.

Chci poděkovat všem obětavým hasičům, 
našim manželkám, sponzorům a přízniv-
cům, kteří nám svým dílem pomohli připra-
vit a uskutečnit tyto krásné víkendové osla-
vy 120. výročí založení střelického hasičské-
ho sboru.

Jiří Vašulín, starosta Sboru 
dobrovolných hasičů obce Střelice

9  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2018



  dobročinné organizace Bwindi Orphans.
Hned po zahájení prošlo branami are-

álu nemálo návštěvníků. V průběhu celé-
ho dne se jich na akci vystřídalo více než 
200. Pro velký zájem a dobrou náladu jsme 
navzdory fyzikálním zákonům Africký den 
prodloužili o 2 hodiny.

Atrakce jako skákací hrad, pletení afric-
kých copánků, fotokoutek, malování 
na obličej a další nebyly zpoplatněny. Bylo 
u nich však možné přispět na pomoc Afri-
ce, kterou Bwindi Orphans zprostředková-
vá. Za celý den se vybralo neuvěřitelných 
13 198 Kč. Děkujeme všem, kteří přispě-
li, všem, kteří nás poc  li svou návštěvou 
a utvářeli úžasnou atmosféru, a v nepo-
slední řadě všem, kteří se podíleli na orga-
nizaci akce. Těšíme se, že se na Africkém 
dni opět za rok setkáme. 

(Za Střeličník Mar  n Klíma)

Podpořte Střeličník 
v možnos   kandidovat 
do ZO Střelice

Jsme sdružení občanů Střeličník, které 
vzniklo s cílem zlepšit prostředí pro život 
v obci, rozvíjet spolupráci s ak  vními obča-
ny, podporovat rodiny s dětmi a ak  vity, 
které jsou pro ně určeny. Prezentaci naší 
vize najdete na www.strelicnik.cz/volby. 
Budeme rádi, když se s ní seznámíte nebo 
když vám ji budeme moci představit osob-
ně. 

Pro některé z těchto cílů je důležitá pod-
pora obce, proto jsme se rozhodli sestavit 
kandidátku do zastupitelstva obce Střelice. 

Jako nezávislá kandidátka musíme ze 
zákona získat podpisy od 7 % voličů obce, 
tj. 219 podpisů voličů s trvalým bydlištěm 
ve Střelicích. Poté budeme moci kandido-
vat. Dovolujeme si vás požádat o váš pod-
pis na pe  ční arch, přičemž podpora kandi-
datury vás nezavazuje nás poté volit. 

Zavolejte nám na 732 377 354 nebo 
napište na strelicnik@gmail.com, a my se 
za vámi zastavíme, Střeličník vám předsta-
víme a požádáme vás o podpis osobně. 

Pokud se chcete podílet na ak  vitách, 
které chystáme, nebo máte zájem kandi-
dovat do zastupitelstva obce s cílem pod-
pořit některý z našich nebo vašich cílů, 
oslovte nás. Rádi se s vámi seznámíme.

ČERVENEC 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Pokračování ze str. 8. Že by se jeden ze snů splnil?

Halóóó, dě  , pojďte si hrát!!!  

SDH obce Střelice slavil 120 let své existen-
ce. A to stojí bezpochyby za oslavu. Dopoled-
ne den dě   ve spolupráci SRPZŠ a SDH obce 
Střelice. O dopoledni určeném pro dě   se 
dočtete v dalším článku. Jen fakta: 10 soutě-
ží pro dě  , 199 soutěžících dě   (rekord!), 3 
famózní ukázky hasičů, skvělá deví  letá zpě-
vačka ze Slavkova. A nejedno překvapení.

To se oslavy SDH Střelice právě rozjížděly.
Když dopoledne patřilo dětem a rodiče 

fandili, odpoledne se vše otočilo. Soutěžili 
dospělí a dě   (a nejen ty) fandily. A  m se 
tak trošku splnil sen. Spojit celou řadu stře-
lických spolků na jednom místě, udělat leg-
raci, „zablbnout“ a potěšit tak sebe i publi-
kum. Ale jak na to? Nechali jsme se inspiro-
vat šlapanickou akcí „Hasičina nejen dřina“, 
při které již 10 let pomáháme. A proč to celé 
neudělat po střelicku? Ano! Nakonec, místy 
nátlakem, místy s prosbou, se dalo dohroma-
dy na 7 dospěláckých družstev – a ta soutě-
žila v hasičsko-nehasičských soutěžích. Pro 
zábavu svou i ostatních. A družstva to neby-
la jen tak ledajaká! Stáli vedle a zároveň pro-
  sobě: Sokolíci, Střelická Chasa, SRPZŠ, 

Výrovka (myslivci), Squadra Azzura (italš   
přátelé), Skautská elita a Mix team (slože-
ní z členů Jaso, učitelky ZŠ, přítele ZŠ, příte-
le Italů a velitele dělal člen Sokola). Nevědě-
li, do čeho jdou. Obavy? Nervozita? Strach 
z nezvládnu   soutěží? Možná… Ale přišli a šli 
do toho! A věřím, že nakonec nelitovali. Cel-
kem 5 soutěží – štafeta záchrany zraněného, 
odstranění nebezpečných stavů, aneb jak 
rychle doplnit rezervoár s pitnou vodou (kýb-
lovaná), kvíz o pě   otázkách spojený s „mód-
ní přehlídkou“ hasičů: 10 hasičských obleků 
a soutěžící určovali, nač obleky slouží. Čtvr-
tá disciplína – záchrana osob ze zamořených 
prostor, aneb jak zachránit kontaminované 
za pomoci dekontaminačního roztoku a fi ná-
le – požární útok. Musím právě teď všem sou-
těžícím, toho času hrdinům, moc poděkovat. 
Že do soutěže šli. Že se vody nebáli, že se snad 

i bavili a hlavně – že nám všem darovali skvělé 
odpoledne. A publikum? Vytvořili jste skvě-
lou atmosféru – byli jste skvělí! Ani nevíte, 
jakou c   nám všem spoluorganizátorům bylo 
pomoci k dané „show“… 

Mezi disciplínami byly ukázky hasičů – 
vyproštění z havarovaného vozidla (ležícího 
na boku), záchrana muže ze střechy a záchra-
na osoby z pod vozidla. Hasiči – díky!

A jak to celé dopadlo? To je skoro jedno. 
Šlo všem o zábavu, adrenalin, legraci a radost 
z faktu, že jsme všichni na jednom místě. Nic-
méně výsledky: 1. Sokolíci, 2. Skautská elita, 
3. SRPZŠ. Ale bylo to těsné. 

A protože jíst se musí, o hlavní kuchyni se 
postarali myslivci, jak to umí snad jen oni.

A fi nále – Letní noc. Začátek v 19.00 s kape-
lou Kombajn Band (za náhle zraněné Byznys 
Time). A ve 20.30 změna rytmu. Na pódiu již 
byli připraveni Hamle  . Aleš Háma, Dalibor 
Gondík, Jakub Wehrenberg a Hardy Marzuki. 
Čtveřice bavičů, showmanů a také tak trošku 
muzikantů. A hlavně – opravdu skvělých lidí. 
Psát teď, jaké to bylo – no, kdo nebyl, neuvěří. 
A kdo nebyl – snad vám napoví SMS, kterou 
mi den poté poslal Dalibor Gondík: „Mám 
velkou radost, věřím, že byli lidé spokojení. 
Já jsem si to opravdu užil, jako nikdy. To pub-
likum bylo fantas  cké! Nevídané!“ … takže 
kdo nebyl (a vzhledem k takřka přeplněné-
mu prostoru u hasičky asi málokdo) – příště 
nesmíte chybět! 

Vše skončilo odjezdem techniky v 5.30. 
A neděle – to už bylo opět pod taktovkou 
výhradně SDH obce Střelice.

SDH Střelice, naši hasiči – měli jste moc 
fajn oslavu. Píši to, jak to cí  m. Skvělé ukáz-
ky, skvělé publikum, bavili jste nás. A za spl-
něný sen „spojit celé Střelice – zájmové sku-
piny“ máte 1*. Hasiči, Jirko Vašulíne, skvělá 
práce za celý víkend.

A na závěr zpráva pro všechny organizá-
tory celého sobotního dne: „klobouk dolů“...

Mar  n Wanke s rodinou

V sobotu 16. 6. 2018 dopoledne proběhl 
u hasičské zbrojnice DEN DĚTÍ v režii SRPZŠ 
ve spolupráci se SDH obce Střelice. Pro vel-
ké i malé bylo přichystáno 10 soutěžních 
disciplín, kde si dě   mohly vyzkoušet, jak 
rychle umí skákat v pytli nebo ulovit rybič-
ky, jestli zvládnou přenést bramboru na lží-
ci, prokličkovat slalom na koloběžce nebo 

uhasit hořící domeček. Pod jedním stanem 
bylo kouzelné malovací studio, kam vcháze-
ly dě   a odcházeli odtud pirá  , víly, motýl-
ci, pejsci a různá jiná stvoření. 

Na dě   čekalo i představení deví  leté 
zpěvačky Dominiky Chvátalové ze Slavkova, 
která svými písničkami roztančila celé pub-
likum. Hasiči si pro dě   přichystali nejednu 



11  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2018

Vzpomínka
Ve dnech horkého letního poča-

sí, 19. června, odešel náš spoluobčan 
Ing. Dušan Marek. Za 81 let svého živo-
ta prošel mnoha životními peripe  e-
mi, které ho nezlomily, protože v nich 
dokázal obstát. Ve Střelicích jsme 
Ing. Dušana Marka začali potkávat 
v osmdesátých letech. Tehdy se věno-
val mladým chlapcům v základní ško-
le. Zasvěcoval je do tajů radiotechni-
ky a radiového orientačního běhu zva-
ného hon na lišku. Bylo to pro ně vel-
ké dobrodružství, na které se nezapo-
míná. Sametová revoluce mu umožni-
la návrat do Českých radiokomunika-
cí. Pracoval zde úspěšně ve vedoucích 
funkcích. Od listopadových dnů roku 
1989 patřil mezi agilní, neústupné 
a vytrvalé spolutvůrce nových pořád-
ků v naší obci, ať již jako představitel 
Občanského fóra či později jako spo-
luzakladatel místního sdružení ODS. 
Do konce devadesátých let ak  vně 
zasahoval do střelické komunální poli-
 ky. Byl zvolen zastupitelem a praco-

val i v komisích rady obce. Na jeho činy 
bychom neměli zapomenout.

Místní sdružení ODS Střelice

Děkuji všem za vyjádření 
soustras   a kvě  nové dary

při posledním rozloučení 
s mým manželem
Ivo Michalcem.

Olga Michalcová

ukázku – vyproštění osob z havarovaného 
vozu a slaňování „hledané“ osoby ze stře-
lické věže a jejich následné „zatknu  “ policií 
ČR – vše samozřejmě jen jako ukázka. K vel-
ké rados   všech dě   šplíchali i pěnu, ve kte-
ré se dě   pořádně vybláznily. Počasí nám 
přálo, takže nikomu nevadilo, že je mokrý 
od hlavy až k patě.

Na konci akce čekalo na dě   překvape-
ní – rozhoukaly a rozblikaly se desítky hasič-
ských aut. To byl ale rámus. Následně pro-
běhlo vyhodnocení, prvních pět dě   z kaž-
dé kategorie obdrželo věcnou cenu. Poté se 
z ničeho nic rozhoukala siréna a dě   moh-
ly vidět „ostrý“ výjezd SDH obce Střelice – 
u obecního domu hořelo auto. Vše dobře 
dopadlo, a tak si jako fi nální dárek odnesly 
všechny přítomné dě   bublifuky. 

Těší nás, že jsme mohli na akci přiví-
tat téměř 200 dě   a věříme, že si ten-
to den dospěláci užili společně s dětmi. 
Rádi bychom také velmi poděkovali všem 
pomocníkům z řad dě   i rodičů, paním uči-

telkám a panu učiteli i hasičům za jejich 
pomoc s organizací, za jejich nápady a čas 
strávený s námi. Celá akce by se také neo-
bešla bez podpory sponzorů, a to manželů 
Jakubcových – JASO a obce Střelice, která 
podporuje ak  vity SRPZŠ. 

Touto akcí jsme se rozloučili se škol-
ním rokem 2017/2018. A ve školním roce 
2018/2019 se uvidíme na Sportovním dni 
v polovině září.

Přejeme nádherné prázdniny
Váš team SRPZŠ

Fotbalovou sezonu zakončilo vítězství!
Poslední rozloučení s fotbalovou sezónou, 

která se konala dne 17. 6. 2018 na našem 
fotbalovém hřiš  , se nesla v duchu úspě-
chů. A bylo co oslavovat. Nejenže ve Stře-
licích jsou obsazeny všechny věkové kate-
gorie, ale sladkou odměnou bylo i vítězství 
mladší přípravky a starších žáků v jejich sou-
těžích za sezónu 2017/2018.

Úspěšná a náročná sezóna tedy skončila. 
Naši kluci si během roku vedli velmi skvěle, 
většina zápasů byla bez porážky. Za uplynu-
lou sezónu se kluci mnohé naučili, zlepšili 
se v mnoha fotbalových činnostech. V zápa-
sech předváděli hezkou hru, která byla oce-
ňována potleskem a křikem ze strany divá-
ků a při posledním domácím utkání dokon-
ce i vlastními roztleskávačkami.

Naši mladší přípravku navštěvuje více jak 

20 dě   a doufáme, že se budeme nadále 
scházet v tak hojném počtu i v další fotba-
lové sezóně. Musíme poděkovat všem rodi-
čům, kteří pravidelně přivádí dě   na trénin-
ky, jezdí na zápasy a komunikují s námi. Váží-
me si toho a jsme za to rádi.

Chtěli bychom klukům popřát krásné 
prázdniny, aby nabrali další síly na novou 
sezónu. A v září jdeme na to!

V ročníku 2017/2018 mladší příprav-
ku reprezentovali: Lukáš Bartoněk, Mar  n 
Bartoněk, Ondra Holešovský, Vilém Helán, 
Jakub Holzer, Ondra Krištof, David Kříž, Teo 
Liška, Toník Madroň, Šimon Mlčkovský, 
Jakub Němec, Vojta Palát, Damián Smutný, 
Vít Švestka, Štěpán Ulbrich a další mladší 
kluci, kteří s fotbalem teprve začínají.

Trenéři Petr Bartoňek, Honza Helán 

Uzávěrka příš  ho čísla 
Střelického zpravodaje 

je 26. 7. 2018



ČERVENEC 2018 STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk 
územního samosprávného celku

Tisk: 
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, 

www.pro  ssro.cz

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ

Přijďte nás navštívit do nově otvřené prodejny na ulici 
Antonína Smutného 126, před odbočkou k nádraží. 
Široký sortiment zboží, 2x denně čerstvé pečivo.   

ŠENÉ ZBOŽÍ

odejny na ulici 
u k nádraží. 
é pečivo.   

NOVĚ 

OTEVŘENO

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravoda-
je je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci. 
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ   3x   5 % 
  6x  10 % 
 12x  20 %

Sleva pro místní   10 % (pla   po fyzické osoby a fi r-
my s trvalým bydlištěm v obci 
Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inze-
rátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

 kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Pražírna kávy Bwindi Coff ee
se sídlem ve Střelicích (vedle areálu JASO)

hledá zaměstnance
se zdravotním omezením do chráněné dílny.

Náplní práce je obsluha pražícího stroje, 
třídění kávy a balení zboží. Výhodou je znalost 

anglického jazyka a práce na počítači.

Zájemci volejte na tel. 602 595 073
nebo pište na coff ee@bwindiorphans.org

• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj.,TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁ-
CE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/noteboo-
kem/tabletem a kamerové systémy.
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info

Inzerce


